ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ

К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА

ВОЛОГДЫ В СОБСТВЕННОСТЬ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Вологодской городской Думой

30 октября 2025 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 Федерального закона

от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или

собственность субъекта Российской Федерации», законом Вологодской области

от 19 декабря 2024 года № 5791-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере

погребения и похоронного дела между органами местного самоуправления

муниципальных образований и органами государственной власти области»,

на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды, Порядка

организации работы по передаче муниципального имущества и организаций как

имущественного комплекса в федеральную собственность, собственность субъекта

Российской Федерации и собственность муниципальных образований,

передаваемых в связи с разграничением полномочий, Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных бюджетных

учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче

из собственности городского округа города Вологды в собственность Вологодской

области с 01 января 2026 года.

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на:

утверждение перечня недвижимого имущества, принадлежащего на праве

оперативного управления муниципальному бюджетному учреждению

«Ритуал-спецслужба», предлагаемого к передаче из собственности городского

округа города Вологды в собственность Вологодской области, в пределах

недвижимого имущества, принадлежащего указанному учреждению на праве

оперативного управления по состоянию на 31 декабря 2025 года;

формирование документов по передаче вышеуказанного учреждения

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 13 июня 2006 года № 374 (с последующими изменениями), направление

их в исполнительный орган области, осуществляющий полномочия в сфере

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Вологодской области, и подписание передаточного акта.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                                               С.Г. Никулин

г. Вологда

30 октября 2025 года

№ 301

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды – 3

             Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 30 октября 2025 года № 301

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ

К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА

ВОЛОГДЫ В СОБСТВЕННОСТЬ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

муниципальное бюджетное учреждение

«Ритуал-спецслужба»

160012, г. Вологда, Советский пр.,

д. 53, ИНН 3500010348